
ZARZĄDZENIE Nr 147/2016 

PREZYDENTA MIASTA KRAKOWA 

z dnia 22.01.2016 r. 

w sprawie przyjęcia i przekazania pod obrady Rady Miasta Krakowa projektu uchwały  w 

sprawie wyrażenia zgody na odstąpienie od żądania zwrotu bonifikaty udzielonej z tytułu 

nabycia lokalu mieszkalnego nr [wyłączenie jawności w zakresie danych osobowych; na 

podstawie art. 1 i 6 ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. o ochronie danych osobowych (tekst 

jednolity Dz. U. z 2014 r., poz. 1182 z późn. zm.); jawność wyłączył: Artur Pakuła - 

podinspektor Referat Regulacji Stanów Prawnych Nieruchomości Zabudowanych 

Budynkami Wielolokalowymi i Garażami oraz Kontroli Wtórnego Obrotu 

Lokalami/Wydział Skarbu Miasta] usytuowanego w budynku nr 11 położonym przy                  

ul. Krowoderskich Zuchów w Krakowie. 

 

Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 

z 2015 r. poz. 1515, 1045, 1890) zarządza się, co następuje: 

   

§ 1. Postanawia się przyjąć i przekazać pod obrady Rady Miasta Krakowa projekt uchwały w 

sprawie wyrażenia zgody na odstąpienie od żądania zwrotu bonifikaty udzielonej z tytułu nabycia 

lokalu mieszkalnego nr [wyłączenie jawności w zakresie danych osobowych; na podstawie 

art. 1 i 6 ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. o ochronie danych osobowych (tekst jednolity 

Dz. U. z 2014 r., poz. 1182 z późn. zm.); jawność wyłączył: Artur Pakuła - podinspektor 

Referat Regulacji Stanów Prawnych Nieruchomości Zabudowanych Budynkami 

Wielolokalowymi i Garażami oraz Kontroli Wtórnego Obrotu Lokalami/Wydział Skarbu 

Miasta] usytuowanego w budynku nr 11 położonym przy ul. Krowoderskich Zuchów w Krakowie. 

§ 2. Wykonanie zarządzenia powierza się Sekretarzowi Miasta. 

 

§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

 

 

 

 

 

 

 



Druk nr                                                                            projekt Prezydenta Miasta Krakowa 

UCHWAŁA Nr 

Rady Miasta Krakowa 

z dnia 

w sprawie wyrażenia zgody na odstąpienie od żądania zwrotu bonifikaty udzielonej z 

tytułu nabycia lokalu mieszkalnego nr [wyłączenie jawności w zakresie danych 

osobowych; na podstawie art. 1 i 6 ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. o ochronie danych 

osobowych (tekst jednolity Dz. U. z 2014 r., poz. 1182 z późn. zm.); jawność wyłączył: Artur 

Pakuła - podinspektor Referat Regulacji Stanów Prawnych Nieruchomości Zabudowanych 

Budynkami Wielolokalowymi i Garażami oraz Kontroli Wtórnego Obrotu Lokalami/Wydział 

Skarbu Miasta] usytuowanego w budynku nr 11 położonym przy ul. Krowoderskich 

Zuchów w Krakowie. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 

2015 r. poz. 1515, 1045, 1890), art. 68 ust. 2c ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomościami 

(t. j. Dz. U. 2015 poz. 1774, 1777), Rada Miasta Krakowa uchwala, co następuje: 

§ 1.Wyraża się zgodę na odstąpienie od żądania od Państwa [wyłączenie jawności w 

zakresie danych osobowych; na podstawie art. 1 i 6 ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. o 

ochronie danych osobowych (tekst jednolity Dz. U. z 2014 r., poz. 1182 z późn. zm.); 

jawność wyłączył: Artur Pakuła - podinspektor Referat Regulacji Stanów Prawnych 

Nieruchomości Zabudowanych Budynkami Wielolokalowymi i Garażami oraz Kontroli 

Wtórnego Obrotu Lokalami/Wydział Skarbu Miasta] i [wyłączenie jawności w zakresie 

danych osobowych; na podstawie art. 1 i 6 ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. o ochronie 

danych osobowych (tekst jednolity Dz. U. z 2014 r., poz. 1182 z późn. zm.); jawność 

wyłączył: Artur Pakuła - podinspektor Referat Regulacji Stanów Prawnych Nieruchomości 

Zabudowanych Budynkami Wielolokalowymi i Garażami oraz Kontroli Wtórnego Obrotu 

Lokalami/Wydział Skarbu Miasta] zwrotu bonifikaty udzielonej z tytułu nabycia lokalu 

mieszkalnego nr [wyłączenie jawności w zakresie danych osobowych; na podstawie art. 1 i 6 

ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. o ochronie danych osobowych (tekst jednolity Dz. U. z 2014 

r., poz. 1182 z późn. zm.); jawność wyłączył: Artur Pakuła - podinspektor Referat Regulacji 

Stanów Prawnych Nieruchomości Zabudowanych Budynkami Wielolokalowymi i Garażami 

oraz Kontroli Wtórnego Obrotu Lokalami/Wydział Skarbu Miasta] usytuowanego w budynku 

nr 11 położonym przy ul. Krowoderskich Zuchów w Krakowie, z własnością którego 

związany jest udział w nieruchomości wspólnej stanowiącej prawo użytkowania wieczystego 

gruntu oznaczonego jako działka nr 185 obr. 44, jednostka ewidencyjna Krowodrza objętej 

księgą wieczystą nr KR1P/00075999/0 oraz budynku i urządzeniach, które nie służą 

wyłącznie do użytku właścicieli lokali wynoszący 8/1000 części, dla którego to lokalu Sąd 

Rejonowy dla Krakowa – Podgórza w Krakowie, IV Wydział Ksiąg Wieczystych prowadzi 

księgę wieczystą nr KR1P/00393412/7 nabytego od Gminy Miejskiej Kraków na podstawie 

aktu notarialnego z dnia 23 stycznia 2008 r. Rep. A nr 538/2008 przez Państwo [wyłączenie 

jawności w zakresie danych osobowych; na podstawie art. 1 i 6 ustawy z dnia 29 sierpnia 



1997 r. o ochronie danych osobowych (tekst jednolity Dz. U. z 2014 r., poz. 1182 z późn. 

zm.); jawność wyłączył: Artur Pakuła - podinspektor Referat Regulacji Stanów Prawnych 

Nieruchomości Zabudowanych Budynkami Wielolokalowymi i Garażami oraz Kontroli 

Wtórnego Obrotu Lokalami/Wydział Skarbu Miasta] i [wyłączenie jawności w zakresie 

danych osobowych; na podstawie art. 1 i 6 ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. o ochronie 

danych osobowych (tekst jednolity Dz. U. z 2014 r., poz. 1182 z późn. zm.); jawność 

wyłączył: Artur Pakuła - podinspektor Referat Regulacji Stanów Prawnych Nieruchomości 

Zabudowanych Budynkami Wielolokalowymi i Garażami oraz Kontroli Wtórnego Obrotu 

Lokalami/Wydział Skarbu Miasta]. 

§ 2. Wykonanie niniejszej uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Krakowa. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



UZASADNIENIE 

W oparciu o zgromadzone dokumenty oraz wniosek Państwa [wyłączenie jawności w 

zakresie danych osobowych; na podstawie art. 1 i 6 ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. o 

ochronie danych osobowych (tekst jednolity Dz. U. z 2014 r., poz. 1182 z późn. zm.); 

jawność wyłączył: Artur Pakuła - podinspektor Referat Regulacji Stanów Prawnych 

Nieruchomości Zabudowanych Budynkami Wielolokalowymi i Garażami oraz Kontroli 

Wtórnego Obrotu Lokalami/Wydział Skarbu Miasta] i [wyłączenie jawności w zakresie 

danych osobowych; na podstawie art. 1 i 6 ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. o ochronie 

danych osobowych (tekst jednolity Dz. U. z 2014 r., poz. 1182 z późn. zm.); jawność 

wyłączył: Artur Pakuła - podinspektor Referat Regulacji Stanów Prawnych Nieruchomości 

Zabudowanych Budynkami Wielolokalowymi i Garażami oraz Kontroli Wtórnego Obrotu 

Lokalami/Wydział Skarbu Miasta] skierowany do Przewodniczącego Rady Miasta Krakowa 

w sprawie odstąpienia od żądania zwrotu bonifikaty udzielonej od ceny lokalu mieszkalnego 

przedstawia się następujący stan faktyczny. 

Lokal mieszkalny nr [wyłączenie jawności w zakresie danych osobowych; na 

podstawie art. 1 i 6 ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. o ochronie danych osobowych (tekst 

jednolity Dz. U. z 2014 r., poz. 1182 z późn. zm.); jawność wyłączył: Artur Pakuła - 

podinspektor Referat Regulacji Stanów Prawnych Nieruchomości Zabudowanych Budynkami 

Wielolokalowymi i Garażami oraz Kontroli Wtórnego Obrotu Lokalami/Wydział Skarbu 

Miasta] usytuowany w budynku nr 11 położonym przy ulicy Krowoderskich Zuchów w 

Krakowie o pow. 38,00 m
2 

 wraz z udziałem w użytkowaniu wieczystym gruntu oraz 

częściach wspólnych budynku i urządzeniach, które nie służą wyłącznie do użytku właścicieli 

lokali wynoszącym 8/1000 części został zbyty przez Gminę Miejską Kraków w trybie 

bezprzetargowym na rzecz Państwa [wyłączenie jawności w zakresie danych osobowych; na 

podstawie art. 1 i 6 ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. o ochronie danych osobowych (tekst 

jednolity Dz. U. z 2014 r., poz. 1182 z późn. zm.); jawność wyłączył: Artur Pakuła - 

podinspektor Referat Regulacji Stanów Prawnych Nieruchomości Zabudowanych Budynkami 

Wielolokalowymi i Garażami oraz Kontroli Wtórnego Obrotu Lokalami/Wydział Skarbu 

Miasta] i [wyłączenie jawności w zakresie danych osobowych; na podstawie art. 1 i 6 ustawy 

z dnia 29 sierpnia 1997 r. o ochronie danych osobowych (tekst jednolity Dz. U. z 2014 r., poz. 

1182 z późn. zm.); jawność wyłączył: Artur Pakuła - podinspektor Referat Regulacji Stanów 

Prawnych Nieruchomości Zabudowanych Budynkami Wielolokalowymi i Garażami oraz 

Kontroli Wtórnego Obrotu Lokalami/Wydział Skarbu Miasta] aktem notarialnym z dnia 23 

stycznia 2008 r. Rep. A nr 538/2008 za cenę w kwocie 27 732,00 zł (słownie złotych: 

dwadzieścia siedem tysięcy siedemset trzydzieści dwa 00/100). Przy nabyciu powyższego 

lokalu zostały udzielone bonifikaty w wysokości 90% od ceny lokalu oraz od I opłaty z tytułu 

użytkowania wieczystego w łącznej kwocie 250.037,00 zł (słownie złotych: dwieście 

pięćdziesiąt tysięcy trzydzieści siedem 00/00). 

Następnie aktem notarialnym z dnia 9 listopada 2009 r. Rep. A nr 12358/2009 zawarta 

została przez Państwo [wyłączenie jawności w zakresie danych osobowych; na podstawie art. 

1 i 6 ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. o ochronie danych osobowych (tekst jednolity Dz. U. z 

2014 r., poz. 1182 z późn. zm.); jawność wyłączył: Artur Pakuła - podinspektor Referat 

Regulacji Stanów Prawnych Nieruchomości Zabudowanych Budynkami Wielolokalowymi i 

Garażami oraz Kontroli Wtórnego Obrotu Lokalami/Wydział Skarbu Miasta] i [wyłączenie 

jawności w zakresie danych osobowych; na podstawie art. 1 i 6 ustawy z dnia 29 sierpnia 



1997 r. o ochronie danych osobowych (tekst jednolity Dz. U. z 2014 r., poz. 1182 z późn. 

zm.); jawność wyłączył: Artur Pakuła - podinspektor Referat Regulacji Stanów Prawnych 

Nieruchomości Zabudowanych Budynkami Wielolokalowymi i Garażami oraz Kontroli 

Wtórnego Obrotu Lokalami/Wydział Skarbu Miasta] przedwstępna umowa kupna- sprzedaży 

spółdzielczego własnościowego prawa do lokalu nr [wyłączenie jawności w zakresie danych 

osobowych; na podstawie art. 1 i 6 ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. o ochronie danych 

osobowych (tekst jednolity Dz. U. z 2014 r., poz. 1182 z późn. zm.); jawność wyłączył: Artur 

Pakuła - podinspektor Referat Regulacji Stanów Prawnych Nieruchomości Zabudowanych 

Budynkami Wielolokalowymi i Garażami oraz Kontroli Wtórnego Obrotu Lokalami/Wydział 

Skarbu Miasta] w budynku nr 16 położonym przy ul. Rusznikarskiej w Krakowie za kwotę 

385.000,00 zł (słownie złotych: trzysta osiemdziesiąt pięć tysięcy 00/00). Jak wynika z 

postanowień ww. umowy do dnia 12 listopada 2009 r. Państwo [wyłączenie jawności w 

zakresie danych osobowych; na podstawie art. 1 i 6 ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. o 

ochronie danych osobowych (tekst jednolity Dz. U. z 2014 r., poz. 1182 z późn. zm.); 

jawność wyłączył: Artur Pakuła - podinspektor Referat Regulacji Stanów Prawnych 

Nieruchomości Zabudowanych Budynkami Wielolokalowymi i Garażami oraz Kontroli 

Wtórnego Obrotu Lokalami/Wydział Skarbu Miasta] i [wyłączenie jawności w zakresie 

danych osobowych; na podstawie art. 1 i 6 ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. o ochronie 

danych osobowych (tekst jednolity Dz. U. z 2014 r., poz. 1182 z późn. zm.); jawność 

wyłączył: Artur Pakuła - podinspektor Referat Regulacji Stanów Prawnych Nieruchomości 

Zabudowanych Budynkami Wielolokalowymi i Garażami oraz Kontroli Wtórnego Obrotu 

Lokalami/Wydział Skarbu Miasta] zobowiązali się do wpłaty na rzecz osób, którym 

przysługiwało spółdzielcze własnościowe prawo do przedmiotowego lokalu, tj. Państwu 

[wyłączenie jawności w zakresie danych osobowych; na podstawie art. 1 i 6 ustawy z dnia 29 

sierpnia 1997 r. o ochronie danych osobowych (tekst jednolity Dz. U. z 2014 r., poz. 1182 z 

późn. zm.); jawność wyłączył: Artur Pakuła - podinspektor Referat Regulacji Stanów 

Prawnych Nieruchomości Zabudowanych Budynkami Wielolokalowymi i Garażami oraz 

Kontroli Wtórnego Obrotu Lokalami/Wydział Skarbu Miasta] i [wyłączenie jawności w 

zakresie danych osobowych; na podstawie art. 1 i 6 ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. o 

ochronie danych osobowych (tekst jednolity Dz. U. z 2014 r., poz. 1182 z późn. zm.); 

jawność wyłączył: Artur Pakuła - podinspektor Referat Regulacji Stanów Prawnych 

Nieruchomości Zabudowanych Budynkami Wielolokalowymi i Garażami oraz Kontroli 

Wtórnego Obrotu Lokalami/Wydział Skarbu Miasta] kwoty 60.000,00 zł (słownie złotych: 

sześćdziesiąt tysięcy 00/00) tytułem zadatku. 

Z kolei aktem notarialnym z dnia 11 stycznia 2010 r. Rep. A nr 153/2010 Państwo 

[wyłączenie jawności w zakresie danych osobowych; na podstawie art. 1 i 6 ustawy z dnia 29 

sierpnia 1997 r. o ochronie danych osobowych (tekst jednolity Dz. U. z 2014 r., poz. 1182 z 

późn. zm.); jawność wyłączył: Artur Pakuła - podinspektor Referat Regulacji Stanów 

Prawnych Nieruchomości Zabudowanych Budynkami Wielolokalowymi i Garażami oraz 

Kontroli Wtórnego Obrotu Lokalami/Wydział Skarbu Miasta] i [wyłączenie jawności w 

zakresie danych osobowych; na podstawie art. 1 i 6 ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. o 

ochronie danych osobowych (tekst jednolity Dz. U. z 2014 r., poz. 1182 z późn. zm.); 

jawność wyłączył: Artur Pakuła - podinspektor Referat Regulacji Stanów Prawnych 

Nieruchomości Zabudowanych Budynkami Wielolokalowymi i Garażami oraz Kontroli 

Wtórnego Obrotu Lokalami/Wydział Skarbu Miasta] dokonali sprzedaży lokalu mieszkalnego 

nr [wyłączenie jawności w zakresie danych osobowych; na podstawie art. 1 i 6 ustawy z dnia 



29 sierpnia 1997 r. o ochronie danych osobowych (tekst jednolity Dz. U. z 2014 r., poz. 1182 

z późn. zm.); jawność wyłączył: Artur Pakuła - podinspektor Referat Regulacji Stanów 

Prawnych Nieruchomości Zabudowanych Budynkami Wielolokalowymi i Garażami oraz 

Kontroli Wtórnego Obrotu Lokalami/Wydział Skarbu Miasta] usytuowanego w budynku nr 

11 położonym przy ul. Krowoderskich Zuchów w Krakowie na rzecz Państwa [wyłączenie 

jawności w zakresie danych osobowych; na podstawie art. 1 i 6 ustawy z dnia 29 sierpnia 

1997 r. o ochronie danych osobowych (tekst jednolity Dz. U. z 2014 r., poz. 1182 z późn. 

zm.); jawność wyłączył: Artur Pakuła - podinspektor Referat Regulacji Stanów Prawnych 

Nieruchomości Zabudowanych Budynkami Wielolokalowymi i Garażami oraz Kontroli 

Wtórnego Obrotu Lokalami/Wydział Skarbu Miasta] i [wyłączenie jawności w zakresie 

danych osobowych; na podstawie art. 1 i 6 ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. o ochronie 

danych osobowych (tekst jednolity Dz. U. z 2014 r., poz. 1182 z późn. zm.); jawność 

wyłączył: Artur Pakuła - podinspektor Referat Regulacji Stanów Prawnych Nieruchomości 

Zabudowanych Budynkami Wielolokalowymi i Garażami oraz Kontroli Wtórnego Obrotu 

Lokalami/Wydział Skarbu Miasta] za kwotę 237.000,00 (słownie złotych: dwieście 

trzydzieści siedem tysięcy 00/00). 

Następnie aktem notarialnym z dnia 14 stycznia 2010 r. Rep. A nr 369/2010 Państwo 

[wyłączenie jawności w zakresie danych osobowych; na podstawie art. 1 i 6 ustawy z dnia 29 

sierpnia 1997 r. o ochronie danych osobowych (tekst jednolity Dz. U. z 2014 r., poz. 1182 z 

późn. zm.); jawność wyłączył: Artur Pakuła - podinspektor Referat Regulacji Stanów 

Prawnych Nieruchomości Zabudowanych Budynkami Wielolokalowymi i Garażami oraz 

Kontroli Wtórnego Obrotu Lokalami/Wydział Skarbu Miasta] i [wyłączenie jawności w 

zakresie danych osobowych; na podstawie art. 1 i 6 ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. o 

ochronie danych osobowych (tekst jednolity Dz. U. z 2014 r., poz. 1182 z późn. zm.); 

jawność wyłączył: Artur Pakuła - podinspektor Referat Regulacji Stanów Prawnych 

Nieruchomości Zabudowanych Budynkami Wielolokalowymi i Garażami oraz Kontroli 

Wtórnego Obrotu Lokalami/Wydział Skarbu Miasta] dokonali zakupu spółdzielczego 

własnościowego prawa do lokalu nr [wyłączenie jawności w zakresie danych osobowych; na 

podstawie art. 1 i 6 ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. o ochronie danych osobowych (tekst 

jednolity Dz. U. z 2014 r., poz. 1182 z późn. zm.); jawność wyłączył: Artur Pakuła - 

podinspektor Referat Regulacji Stanów Prawnych Nieruchomości Zabudowanych Budynkami 

Wielolokalowymi i Garażami oraz Kontroli Wtórnego Obrotu Lokalami/Wydział Skarbu 

Miasta] w budynku nr 16 położonym przy ul Rusznikarskiej w Krakowie o powierzchni 53,5 

m
2
 za kwotę 385.000,00 zł (słownie złotych: trzysta osiemdziesiąt pięć tysięcy 00/00). 

Natomiast jak wynika z postanowień ww. umowy na cenę składały się kwoty: 

 60.000,00 zł (słownie złotych: sześćdziesiąt tysięcy 00/00) tytułem uiszczonego zgodnie z 

umową przedwstępną zadatku, 

 205.000,00 zł (słownie złotych: dwieście pięć tysięcy 00/00) pochodzącej z ze środków 

własnych kupujących oraz  

 120.000,00 zł (słownie złotych: sto dwadzieścia tysięcy 00/00) pochodzącej z 

zaciągniętego na ten cel kredytu. 

W oparciu o bazę danych OTAGO ELUD Viewer – dane osobowe – ustalono, że: Pani 

[wyłączenie jawności w zakresie danych osobowych; na podstawie art. 1 i 6 ustawy z dnia 29 

sierpnia 1997 r. o ochronie danych osobowych (tekst jednolity Dz. U. z 2014 r., poz. 1182 z 

późn. zm.); jawność wyłączył: Artur Pakuła - podinspektor Referat Regulacji Stanów 

Prawnych Nieruchomości Zabudowanych Budynkami Wielolokalowymi i Garażami oraz 



Kontroli Wtórnego Obrotu Lokalami/Wydział Skarbu Miasta] jest zameldowana w lokalu 

mieszkalnym nr [wyłączenie jawności w zakresie danych osobowych; na podstawie art. 1 i 6 

ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. o ochronie danych osobowych (tekst jednolity Dz. U. z 2014 

r., poz. 1182 z późn. zm.); jawność wyłączył: Artur Pakuła - podinspektor Referat Regulacji 

Stanów Prawnych Nieruchomości Zabudowanych Budynkami Wielolokalowymi i Garażami 

oraz Kontroli Wtórnego Obrotu Lokalami/Wydział Skarbu Miasta] usytuowanym w budynku 

nr 16 położonym przy ul. Rusznikarskiej w Krakowie, natomiast Pan [wyłączenie jawności w 

zakresie danych osobowych; na podstawie art. 1 i 6 ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. o 

ochronie danych osobowych (tekst jednolity Dz. U. z 2014 r., poz. 1182 z późn. zm.); 

jawność wyłączył: Artur Pakuła - podinspektor Referat Regulacji Stanów Prawnych 

Nieruchomości Zabudowanych Budynkami Wielolokalowymi i Garażami oraz Kontroli 

Wtórnego Obrotu Lokalami/Wydział Skarbu Miasta] zameldowany jest w budynku 

mieszkalnym nr [wyłączenie jawności w zakresie danych osobowych; na podstawie art. 1 i 6 

ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. o ochronie danych osobowych (tekst jednolity Dz. U. z 2014 

r., poz. 1182 z późn. zm.); jawność wyłączył: Artur Pakuła - podinspektor Referat Regulacji 

Stanów Prawnych Nieruchomości Zabudowanych Budynkami Wielolokalowymi i Garażami 

oraz Kontroli Wtórnego Obrotu Lokalami/Wydział Skarbu Miasta] położonym  w 

miejscowości Kobylanka.  

Zgodnie z treścią przepisu art. 68 ust. 2 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce 

nieruchomościami w brzmieniu obowiązującym w chwili zawierania powyższych umów 

obowiązek zwrotu kwoty równej udzielonej bonifikaty powstaje w przypadku, gdy zbycie 

lokalu mieszkalnego nabytego od Gminy Miejskiej Kraków nastąpiło przed upływem 5 lat od 

daty jego nabycia chyba, że zostaną spełnione przesłanki przewidziane w art. 68 ust. 2a 

powyżej powołanej ustawy m.in. jeśli środki uzyskane ze sprzedaży przeznaczone zostaną w 

ciągu 12 miesięcy na nabycie innego lokalu mieszkalnego albo nieruchomości przeznaczonej 

lub wykorzystanej na cele mieszkaniowe. 

Natomiast jak wynika z art. 4 pkt 3b) wyżej powołanej ustawy przez  nabywanie 

nieruchomości należy rozumieć: „dokonywanie czynności prawnych, na podstawie których 

następuje przeniesienie własności nieruchomości lub przeniesienie prawa użytkowania 

wieczystego nieruchomości gruntowej albo oddanie jej w użytkowanie wieczyste”. 

Zgodnie z art. 244 § 1 ustawy z dnia 23 kwietnia 1964 r. kodeks cywilny spółdzielcze 

własnościowe prawo do lokalu jest ograniczonym prawem rzeczowym. W związku z 

powyższym nabycie ww. prawa nie jest nabyciem nieruchomości w rozumieniu powołanych 

przepisów ustawy o gospodarce nieruchomościami co oznacza konieczność zwrotu przez 

Państwo [wyłączenie jawności w zakresie danych osobowych; na podstawie art. 1 i 6 ustawy 

z dnia 29 sierpnia 1997 r. o ochronie danych osobowych (tekst jednolity Dz. U. z 2014 r., poz. 

1182 z późn. zm.); jawność wyłączył: Artur Pakuła - podinspektor Referat Regulacji Stanów 

Prawnych Nieruchomości Zabudowanych Budynkami Wielolokalowymi i Garażami oraz 

Kontroli Wtórnego Obrotu Lokalami/Wydział Skarbu Miasta] i [wyłączenie jawności w 

zakresie danych osobowych; na podstawie art. 1 i 6 ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. o 

ochronie danych osobowych (tekst jednolity Dz. U. z 2014 r., poz. 1182 z późn. zm.); 

jawność wyłączył: Artur Pakuła - podinspektor Referat Regulacji Stanów Prawnych 

Nieruchomości Zabudowanych Budynkami Wielolokalowymi i Garażami oraz Kontroli 

Wtórnego Obrotu Lokalami/Wydział Skarbu Miasta] zwaloryzowanej kwoty bonifikaty 



udzielonej od ceny sprzedaży tego lokalu, a także od I opłaty z tytułu użytkowania 

wieczystego. 

Zgodnie z art. 68 ust. 2a pkt 5 lit. a obowiązującym od dnia 29 sierpnia 2015 r., który 

został wprowadzony ustawą z dnia 12 czerwca 2015 r. o zmianie ustawy o gospodarce 

nieruchomościami (Dz. U. z 2015 r., poz. 1180) w razie zbycia lokalu nabytego z 

zastosowaniem bonifikaty udzielonej od jego ceny oraz przeznaczenia  środków finansowych 

uzyskanych ze sprzedaży ww. lokalu w terminie 12 miesięcy na nabycie spółdzielczego 

prawa do lokalu nie powstaje obowiązek zwrotu bonifikaty. Wyżej wymieniony przepis nie 

obowiązywał jednak w chwili zawierania powyższych umów. 

W związku z powyższym pismem nr GS-16.7124.2.30.2014 z dnia 4 sierpnia 2015 r. 

wezwano Państwo [wyłączenie jawności w zakresie danych osobowych; na podstawie art. 1 i 

6 ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. o ochronie danych osobowych (tekst jednolity Dz. U. z 

2014 r., poz. 1182 z późn. zm.); jawność wyłączył: Artur Pakuła - podinspektor Referat 

Regulacji Stanów Prawnych Nieruchomości Zabudowanych Budynkami Wielolokalowymi i 

Garażami oraz Kontroli Wtórnego Obrotu Lokalami/Wydział Skarbu Miasta] i [wyłączenie 

jawności w zakresie danych osobowych; na podstawie art. 1 i 6 ustawy z dnia 29 sierpnia 

1997 r. o ochronie danych osobowych (tekst jednolity Dz. U. z 2014 r., poz. 1182 z późn. 

zm.); jawność wyłączył: Artur Pakuła - podinspektor Referat Regulacji Stanów Prawnych 

Nieruchomości Zabudowanych Budynkami Wielolokalowymi i Garażami oraz Kontroli 

Wtórnego Obrotu Lokalami/Wydział Skarbu Miasta] do zapłaty na rzecz Gminy Miejskiej 

Kraków kwoty w wysokości 267.177,08 zł (słownie złotych: dwieście sześćdziesiąt siedem 

tysięcy sto siedemdziesiąt siedem 08/100), tytułem zwrotu zwaloryzowanej bonifikaty 

udzielonej od ceny lokalu mieszkalnego nr [wyłączenie jawności w zakresie danych 

osobowych; na podstawie art. 1 i 6 ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. o ochronie danych 

osobowych (tekst jednolity Dz. U. z 2014 r., poz. 1182 z późn. zm.); jawność wyłączył: Artur 

Pakuła - podinspektor Referat Regulacji Stanów Prawnych Nieruchomości Zabudowanych 

Budynkami Wielolokalowymi i Garażami oraz Kontroli Wtórnego Obrotu Lokalami/Wydział 

Skarbu Miasta] usytuowanego w budynku nr 11 położonym przy ul. Krowoderskich Zuchów 

w Krakowie. Pismem z dnia 3 września 2015 r. Państwo [wyłączenie jawności w zakresie 

danych osobowych; na podstawie art. 1 i 6 ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. o ochronie 

danych osobowych (tekst jednolity Dz. U. z 2014 r., poz. 1182 z późn. zm.); jawność 

wyłączył: Artur Pakuła - podinspektor Referat Regulacji Stanów Prawnych Nieruchomości 

Zabudowanych Budynkami Wielolokalowymi i Garażami oraz Kontroli Wtórnego Obrotu 

Lokalami/Wydział Skarbu Miasta] i [wyłączenie jawności w zakresie danych osobowych; na 

podstawie art. 1 i 6 ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. o ochronie danych osobowych (tekst 

jednolity Dz. U. z 2014 r., poz. 1182 z późn. zm.); jawność wyłączył: Artur Pakuła - 

podinspektor Referat Regulacji Stanów Prawnych Nieruchomości Zabudowanych Budynkami 

Wielolokalowymi i Garażami oraz Kontroli Wtórnego Obrotu Lokalami/Wydział Skarbu 

Miasta] wystąpili do Rady Miasta Krakowa o wyrażenie zgody na odstąpienie od żądania 

przez Gminę Miejską Kraków zwrotu bonifikaty udzielonej od ceny sprzedaży 

przedmiotowego lokalu informując, iż przedmiotowy lokal mieszkalny w dniu jego zakupu 

był w złym stanie technicznym (nieszczelny dach spowodował pojawienie się wilgoci, co 

spowodowało zagrzybienie lokalu, poza tym instalacje gazowa oraz elektryczna wymagały 

wymiany). Zagrzybienie mieszkania było przyczyną częstych infekcji górnych dróg 

oddechowych syna Państwa [wyłączenie jawności w zakresie danych osobowych; na 

podstawie art. 1 i 6 ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. o ochronie danych osobowych (tekst 



jednolity Dz. U. z 2014 r., poz. 1182 z późn. zm.); jawność wyłączył: Artur Pakuła - 

podinspektor Referat Regulacji Stanów Prawnych Nieruchomości Zabudowanych Budynkami 

Wielolokalowymi i Garażami oraz Kontroli Wtórnego Obrotu Lokalami/Wydział Skarbu 

Miasta] i [wyłączenie jawności w zakresie danych osobowych; na podstawie art. 1 i 6 ustawy 

z dnia 29 sierpnia 1997 r. o ochronie danych osobowych (tekst jednolity Dz. U. z 2014 r., poz. 

1182 z późn. zm.); jawność wyłączył: Artur Pakuła - podinspektor Referat Regulacji Stanów 

Prawnych Nieruchomości Zabudowanych Budynkami Wielolokalowymi i Garażami oraz 

Kontroli Wtórnego Obrotu Lokalami/Wydział Skarbu Miasta], a ponadto na jego rozwój 

wpływały częste awantury w mieszkaniu sąsiednim. Wyżej wymienione czynniki 

spowodowały podjęcie decyzji o sprzedaży przedmiotowego lokalu mieszkalnego i zakupie 

lokalu większego, w lepszym stanie technicznym. 

Ponadto Państwo [wyłączenie jawności w zakresie danych osobowych; na podstawie 

art. 1 i 6 ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. o ochronie danych osobowych (tekst jednolity Dz. 

U. z 2014 r., poz. 1182 z późn. zm.); jawność wyłączył: Artur Pakuła - podinspektor Referat 

Regulacji Stanów Prawnych Nieruchomości Zabudowanych Budynkami Wielolokalowymi i 

Garażami oraz Kontroli Wtórnego Obrotu Lokalami/Wydział Skarbu Miasta] i [wyłączenie 

jawności w zakresie danych osobowych; na podstawie art. 1 i 6 ustawy z dnia 29 sierpnia 

1997 r. o ochronie danych osobowych (tekst jednolity Dz. U. z 2014 r., poz. 1182 z późn. 

zm.); jawność wyłączył: Artur Pakuła - podinspektor Referat Regulacji Stanów Prawnych 

Nieruchomości Zabudowanych Budynkami Wielolokalowymi i Garażami oraz Kontroli 

Wtórnego Obrotu Lokalami/Wydział Skarbu Miasta] wskazują, iż zakupione przez nich 

spółdzielcze własnościowe prawo do lokalu było w ich mniemaniu realizacją dyspozycji 

zawartej w art. 68 ust. 2 i ust. 2a ustawy o gospodarce nieruchomościami, tj. spożytkowaniem 

środków uzyskanych ze sprzedaży lokalu mieszkalnego zakupionego z zastosowaniem 

bonifikaty udzielonej od jego ceny w terminie 12 miesięcy licząc daty jego zbycia na cele 

mieszkaniowe, w czym utwierdzali ich przedstawiciele Biura Obrotu Nieruchomościami oraz 

notariusze uczestniczący w ww. transakcjach.  

Ponadto Państwo [wyłączenie jawności w zakresie danych osobowych; na podstawie 

art. 1 i 6 ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. o ochronie danych osobowych (tekst jednolity Dz. 

U. z 2014 r., poz. 1182 z późn. zm.); jawność wyłączył: Artur Pakuła - podinspektor Referat 

Regulacji Stanów Prawnych Nieruchomości Zabudowanych Budynkami Wielolokalowymi i 

Garażami oraz Kontroli Wtórnego Obrotu Lokalami/Wydział Skarbu Miasta] i [wyłączenie 

jawności w zakresie danych osobowych; na podstawie art. 1 i 6 ustawy z dnia 29 sierpnia 

1997 r. o ochronie danych osobowych (tekst jednolity Dz. U. z 2014 r., poz. 1182 z późn. 

zm.); jawność wyłączył: Artur Pakuła - podinspektor Referat Regulacji Stanów Prawnych 

Nieruchomości Zabudowanych Budynkami Wielolokalowymi i Garażami oraz Kontroli 

Wtórnego Obrotu Lokalami/Wydział Skarbu Miasta] wskazują, iż obecnie spłacają kredyt 

mieszkaniowy, który został przez nich zaciągnięty w celu częściowej partycypacji w cenie 

zakupu przedmiotowego spółdzielczego prawa do lokalu, natomiast jedynym źródłem 

utrzymania rodziny jest zaopatrzenie emerytalno- rentowe Pani [wyłączenie jawności w 

zakresie danych osobowych; na podstawie art. 1 i 6 ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. o 

ochronie danych osobowych (tekst jednolity Dz. U. z 2014 r., poz. 1182 z późn. zm.); 

jawność wyłączył: Artur Pakuła - podinspektor Referat Regulacji Stanów Prawnych 

Nieruchomości Zabudowanych Budynkami Wielolokalowymi i Garażami oraz Kontroli 

Wtórnego Obrotu Lokalami/Wydział Skarbu Miasta] uzyskane w związku z jej zaburzeniami 

depresyjno- lękowymi nabytymi podczas pracy na stanowisku specjalisty działu 



terapeutycznego w Areszcie Śledczym Kraków- Podgórze, które skutkowały uznaniem ją za 

inwalidę III stopnia. W związku z powyższym nie są w stanie wywiązać się z obowiązku 

zwrotu zwaloryzowanej kwoty bonifikaty udzielonej od ceny sprzedaży przedmiotowego 

lokalu. 

Do pisma Państwa [wyłączenie jawności w zakresie danych osobowych; na podstawie 

art. 1 i 6 ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. o ochronie danych osobowych (tekst jednolity Dz. 

U. z 2014 r., poz. 1182 z późn. zm.); jawność wyłączył: Artur Pakuła - podinspektor Referat 

Regulacji Stanów Prawnych Nieruchomości Zabudowanych Budynkami Wielolokalowymi i 

Garażami oraz Kontroli Wtórnego Obrotu Lokalami/Wydział Skarbu Miasta] i [wyłączenie 

jawności w zakresie danych osobowych; na podstawie art. 1 i 6 ustawy z dnia 29 sierpnia 

1997 r. o ochronie danych osobowych (tekst jednolity Dz. U. z 2014 r., poz. 1182 z późn. 

zm.); jawność wyłączył: Artur Pakuła - podinspektor Referat Regulacji Stanów Prawnych 

Nieruchomości Zabudowanych Budynkami Wielolokalowymi i Garażami oraz Kontroli 

Wtórnego Obrotu Lokalami/Wydział Skarbu Miasta] z dnia 3 września 2015 r. zostały 

dołączone m. in. harmonogram kredytu mieszkaniowego, kserokopię legitymacji 

emeryta/rencisty policyjnego nr 522651 Pani [wyłączenie jawności w zakresie danych 

osobowych; na podstawie art. 1 i 6 ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. o ochronie danych 

osobowych (tekst jednolity Dz. U. z 2014 r., poz. 1182 z późn. zm.); jawność wyłączył: Artur 

Pakuła - podinspektor Referat Regulacji Stanów Prawnych Nieruchomości Zabudowanych 

Budynkami Wielolokalowymi i Garażami oraz Kontroli Wtórnego Obrotu Lokalami/Wydział 

Skarbu Miasta] oraz kserokopię opinii prawnej z dnia 21 sierpnia 2015 r. sporządzoną przez 

radcę prawnego [wyłączenie jawności w zakresie danych osobowych; na podstawie art. 1 i 6 

ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. o ochronie danych osobowych (tekst jednolity Dz. U. z 2014 

r., poz. 1182 z późn. zm.); jawność wyłączył: Artur Pakuła - podinspektor Referat Regulacji 

Stanów Prawnych Nieruchomości Zabudowanych Budynkami Wielolokalowymi i Garażami 

oraz Kontroli Wtórnego Obrotu Lokalami/Wydział Skarbu Miasta], zgodnie z którą żądanie 

zwrotu zwaloryzowanej kwoty bonifikaty udzielonej od ceny sprzedaży przedmiotowego 

lokalu jest niezasadne. 

  Wniosek Państwa [wyłączenie jawności w zakresie danych osobowych; na podstawie 

art. 1 i 6 ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. o ochronie danych osobowych (tekst jednolity Dz. 

U. z 2014 r., poz. 1182 z późn. zm.); jawność wyłączył: Artur Pakuła - podinspektor Referat 

Regulacji Stanów Prawnych Nieruchomości Zabudowanych Budynkami Wielolokalowymi i 

Garażami oraz Kontroli Wtórnego Obrotu Lokalami/Wydział Skarbu Miasta] i [wyłączenie 

jawności w zakresie danych osobowych; na podstawie art. 1 i 6 ustawy z dnia 29 sierpnia 

1997 r. o ochronie danych osobowych (tekst jednolity Dz. U. z 2014 r., poz. 1182 z późn. 

zm.); jawność wyłączył: Artur Pakuła - podinspektor Referat Regulacji Stanów Prawnych 

Nieruchomości Zabudowanych Budynkami Wielolokalowymi i Garażami oraz Kontroli 

Wtórnego Obrotu Lokalami/Wydział Skarbu Miasta] został pozytywnie zaopiniowany przez 

Komisję Mienia i Rozwoju Gospodarczego Rady Miasta Krakowa (opinia nr 186/15 z dnia 3 

listopada 2015 r.) i Komisję Budżetową Rady Miasta Krakowa (opinia nr 288/15 z dnia 17 

listopada 2015 r.).   

 Przedstawiony stan faktyczny przedmiotowej sprawy może być rozpatrzony na 

podstawie art. 68 ust. 2c ustawy o gospodarce nieruchomościami. Tak więc właściwy organ w 

innych przypadkach niż taksatywnie wymienione w art. 68 ust 2a powyższej ustawy może 

odstąpić od żądania zwrotu kwoty równej części udzielonej bonifikacie po jej waloryzacji – o 



co wnoszą Państwo [wyłączenie jawności w zakresie danych osobowych; na podstawie art. 1 i 

6 ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. o ochronie danych osobowych (tekst jednolity Dz. U. z 

2014 r., poz. 1182 z późn. zm.); jawność wyłączył: Artur Pakuła - podinspektor Referat 

Regulacji Stanów Prawnych Nieruchomości Zabudowanych Budynkami Wielolokalowymi i 

Garażami oraz Kontroli Wtórnego Obrotu Lokalami/Wydział Skarbu Miasta] i [wyłączenie 

jawności w zakresie danych osobowych; na podstawie art. 1 i 6 ustawy z dnia 29 sierpnia 

1997 r. o ochronie danych osobowych (tekst jednolity Dz. U. z 2014 r., poz. 1182 z późn. 

zm.); jawność wyłączył: Artur Pakuła - podinspektor Referat Regulacji Stanów Prawnych 

Nieruchomości Zabudowanych Budynkami Wielolokalowymi i Garażami oraz Kontroli 

Wtórnego Obrotu Lokalami/Wydział Skarbu Miasta] – pod warunkiem, że zgodę na to wyrazi 

rada gminy w drodze uchwały. 

 Z uwagi zatem na wystąpienie Przewodniczącego Rady Miasta Krakowa z dnia 1 

grudnia 2015 r. i powołane wyżej opinie właściwych merytorycznie komisji Rady Miasta 

Krakowa, przedkłada się niniejszy projekt uchwały pod obrady Rady Miasta Krakowa. 


